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6 Şubat 2019`da, İstanbul Kartal`da 8 katlı bir bina çöktü. Binada 14 daire 
ve zemin katta konfeksiyon atölyesi bulunuyordu. İstanbul Valiliği tarafın-
dan yapılan açıklamada, binanın üç katının kaçak olduğu, enkaz altında 
çok sayıda insanın olduğu belirtildi.

Binanın neden göçtüğü, göçme öncesi uyarı verip vermediği bilinmiyor. 
Basına yansıyan ilk bilgilere göre 1992`de ruhsatlı şekilde yapılan binayla 
ilgili yıkım kararı olup olmadığı, imar affına başvurup başvurmadığına dair 
açıklama yapılmadı.

Son birkaç ay içerişinde meydana gelen göçme ve yıkılmalara bakıldığın-
da bunun bir varsayımdan öte gerçeklik olduğunu görürüz. Bağcılar Kirazlı 
Sokak`ta ve Beyoğlu Sütlüce Sokak`ta bulunan iki bina göçmüş, Sancakte-
pe`de bir ilkokulun istinat duvarı yıkılmış, Ümraniye Parseller Mahallesi`n-
de metro kazısı nedeniyle binalar göçme tehlikesi nedeniyle boşaltılmıştır.

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Kartal Sema Sokak`a acilen 
heyet göndermiş, ilk gözlemlere göre çökmenin zemin kattaki kolonların 
taşıma kapasitelerini yitirmesi nedeniyle olduğu sonucuna varmıştır. Ben-
zer olaylar daha önce de yaşanmıştı; Konya Zümrüt Apartmanı, Diyarbakır 
Hicret Apartmanı, Zeytinburnu Beştelsiz Mahallesi`ndeki bina da aynı ne-
denle çökmüş ve onlarca insan hayatını kaybetmişti.

İstanbul Yapı stoku mevcut durumu ortadadır. Yapı stokunun büyük bölü-
mü ya ruhsatsız ve kaçaktır ya da mühendislik hizmeti almadan üretilmiştir. 

Meydana ge-
len her olay 
ister istemez 
depremi akla 
getirmekte-
dir. Olası bir 
d e p r e m d e 
İstanbul yapı 
stokunun ne 
tepki verece-
ğini tahmin 
etmek için in-
şaat mühen-
disi olmaya 

gerek yoktur. Açık ki İstanbulluların can ve mal güvenliği bulunmamak-
tadır.

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi`nin, İmar Barışı ismi altında 
başlatılan ve esasen imar affı olarak uygulamaya alınan girişime yaptığı iti-
razın ne kadar dayanaklı olduğu açığa çıkmıştır. İstanbul`da pek çok bina 
aynı durumdadır ve ne yazık ki bu sebepten dolayı haklı çıkmaya devam 
edeceğiz.

İmar affına neden gerek duyulmuştur? Mühendislik hizmeti almadan üre-
tilen yapıların yasal statü elde ederek mevcudiyetini sürdürecek olmasın-
dan vatandaşların can ve mal güvenliği ve kamu yararı açısından zararı 
bir tarafa bırakalım, ne gibi bir yarar umulmaktadır? Yoksa karar vericileri 
harekete geçiren imar affı başvurularından toplanacak para mıdır? İnsan 
hayatı ne zaman öncelikli olacaktır?

Bu sorunların yanıtı ne olursa olsun, gerçek yanıt Kartal`da depreme bile 
maruz kalmadan binanın göçmesiyle verilmiştir. İmar affının kaçınılmaz 
sonucu budur ve bu facialar devam edecektir. Mühendislik mesleğini iti-
barsızlaştıran, yapı üretim sürecinin dışına çıkartmaya çalışan zihniyetin 
eseriyle bugün Kartal`da karşı karşıya kaldık. Korkarız ki kalmaya da de-
vam edeceğiz.

Kartal faciası, afet sonrası organizasyonda ne kadar yetersiz olduğumuzu 
da açığa çıkartmıştır. Bir binada bile yetersiz kalan müdahale ve kurtarma 
çalışmalarının olası bir İstanbul depreminde nasıl hayata geçeceğini dü-
şünmek bile geleceğe dönük kaygıları çoğaltmaktadır.

Merkezi yönetim ve yerel yönetimler tarafından acilen hayata geçirme-
si gereken önlemler bulunmaktadır. Yapılar güvenli hale getirilmeli, afet 
sonrası çalışmaları bilimsel temele oturtmalıdır. Bunları yapmak yerine 
olumsuz sonuçlar doğurması kaçınılmaz olan uygulamalar başlatmak, 
imar affı ilan etmek kent ve insanlık suçu olarak tarihe geçecektir.

Olayda hayatını kaybeden vatandaşlarımıza rahmet, yakınlarına sabır ve 
yaralılara acil şifalar diliyoruz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

İmar Barışı İsmi Altında 
Kaçak Yapılara Af Getirenler, 
Bu Sizin Eserinizdir!

*TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi tarafından, Kartal’da meydana gelen bina çökmesiyle ilgili yapılan açıklama. 07 Şubat 2019



1 Şubat 2019 3 

Odamız adına Bursa Şubemiz tarafından düzenlenen TMMOB İnşaat 
Mühendisleri Odası Ulaştırma Politikaları Çalıştayı, 26 Ocak 2019 Cu-
martesi günü yapıldı.

Çalıştayın açılış konuşmaları TMMOB 
İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı 
Cemal Gökçe ve Bursa Şube Başkanı 
Mehmet Albayrak, Bursa Milletvekili 
Atilla Ödünç, Bursa Büyükşehir Be-
lediye Başkan Vekili Zehra Sönmez 
tarafından yapıldı. Açılış konuşmala-
rının ardından oturumlara geçildi.

Çalıştayın ilk oturumu Oda Başkanı Cemal Gökçe tarafından yönetildi. 
Bu oturumda, Cemal Gökçe “Ulaştırma Politikası Kavramı ve Önemi ile 
Uygulamalar Üzerine Yorumlar” hakkında bir konuşma yaptı. Ardından 
İnşaat Mühendisi Cengiz Duman tarafından “Sürdürülebilir Ulaşım Sis-
temlerinde Kentsel Dönüşüm ve İmar Planlamasının Önemi” konulu 
sunumu yapıldı.

Cemal Akça`nın oturum başkanlığını yürüttüğü ikinci oturumda, Prof. 
Dr. İsmail Şahin “Ulaştırma Projelerinde Sürdürülebilirlik Çalışmaları”, 
Dr. Öğr. Üyesi Şafak Bilgiç de “Toplu Taşıma Planlaması” konu başlıkla-
rında  birer sunum yaptılar.

Çalıştayın üçüncü oturumu Prof. Dr. İsmail Şahin tarafından yönetildi. 
Bu oturumda Prof. Dr. Ahmet Tortum “Kent İçi Ulaşım Planlaması ve Uy-
gulama Sorunları” konu başlığında,  Yüksek İnşaat Mühendisi M. Tözün 
Bingöl “Ulusal yatırımlarının Değerlendirilmesi ve Bursa`da Ulaşım Sis-
temlerin Koordinasyonu” konu başlıklarında sunum yaptı.

Çalıştayın dördüncü ve son oturumunu ise Prof. Dr. Ahmet Tortum yö-
netti. Doç. Dr. Turan Arslan “Bursa`daki Trafik Kazaları ve Çözüm Öneri-

leri” konu başlığında, İnşaat Mühendisi Canan Polat ile Ulaştırma Mü-
hendisi Melis Kurun “Ulaşımın Çevresel Etkileri ve Motorsuz Ulaşımın 
Önemi” konu başlığında sunum yaptı.

Çalıştay, Oda Başkanı Cemal Gökçe`nin kapanış konuşması ile sona 
erdi.

Çalıştaya İMO Başkanı Cemal Gökçe, 2. Başkanı Cemal Akça, Yönetim 
Kurulu Sekreter Üyesi Şükrü Erdem, Sayman Üyesi Bülent Erkul, Yöne-
tim Kurulu Üyesi Hüseyin Kaya, Genel Sekreter Yardımcısı Bahaettin 
Sarı,  İstanbul Şube Başkanı Nusret Suna, Erzurum Şube Başkanı Ahmet 
Tortum, Kocaeli Şube Başkanı Kahraman Bulut, Bursa Milletvekili Atilla 
Ödünç, Bursa Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Zehra Sönmez ile çok 
sayıda akademisyen meslektaşımız katıldı.

TMMOB İnşaat Mühendisleri 
Odası Bursa Ulaştırma 
Politikaları Çalıştayı Yapıldı
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genç- İMO 11. Konseyi İlk 
Toplantısını Yaptı

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası genç-İMO 11. Konseyi ilk toplantısını 20 Ocak 
2019 tarihinde, Oda Merkezinde gerçekleştirdi.

Toplantıda, 11. Konseyin Başkanlığına Dilan Yılmaz, sekreter üyeliğine Fatih Erikçi 
seçildi. 9 Aralık 2018 tarihinde Antalya`da yapılan 11. genç-İMO Öğrenci Meclisi 
değerlendirildi; 11. konseyin çalışma programının oluşturulması için çalışmalar 
yapıldı ve konseyin bölgesel çalışmaları için planlamalar yapıldı.

Toplantıya; İMO Başkanı Cemal Gökçe, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Bülent 
Erkul, Yönetim Kurulu Üyesi Hüseyin Kaya, Genel Sekreter Yardımcıları Bahaettin 
Sarı, Dilek Bekiroğlu ve Ceylan Özkul ile 11. Konsey asil üyeleri; Dilan Yılmaz, Fatih 
Erikçi, Merve Tanrıkulu, Melike Yıldırı, Ekin Ulaş Barlas ve yedek üyeleri, Mertcan 
Yelli, Gülbin Didar Şahin, Etkin Şimşek, Erdi Leymun ve Çağkan Demirel katıldı.

Teknik Dergi Editör 
ve Editör Yardımcıları 
8. Toplantısı Yapıldı

İMO Bilirkişilik  Kurulu 
2. Toplantısını Yaptı

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Teknik Der-
gi Editör ve Editör Yardımcıları toplantısı 25 
Ocak 2019 tarihinde İMO İstanbul Şubesi`nde 
yapıldı. Toplantıda dergiye gönderilen yazılar 
değerlendirildi.

Toplantıya Kurul Üyeleri Prof. Dr. Tuğrul Tankut, 
Prof. Dr. Metin Ger, Ender Arkun, Prof. Dr. İsmail 
Aydın, Prof. Dr. Alper İlki, Prof. Dr. İsmail Şahin, 
Doç. Dr. Özkan Şengül, Doç. Dr. Kutay Orakçal, 
Doç. Dr. Gürkan Emre Gürcanlı katıldı.

İMO Onur Kurulu 7. 
Toplantısını Yaptı

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Onur Kurulu 
7. Toplantısını 25 Ocak 2019 günü Oda Merke-
zinde gerçekleştirdi.

Toplantıda, 30 dosya görüşüldü ve karara bağ-
landı.

Toplantıya Kurul Üyeleri Mustafa Selmanpakoğ-
lu, Fercan Yavuz, Ömer Zafer Alku, Abdullah Ba-
kır ve Haydar Yıldız katıldı.

TMMOB adına düzenlenen TMMOB Yapı Denetimi Sempozyumu Yürütme 
Kurulunun 1. toplantısı 24 Ocak 2019 tarihinde Oda Merkezinde gerçekleş-
tirildi. 

Toplantıda, yapı denetim sempozyumu program taslağı görüşüldü.

Toplantıya; TMMOB 2. Başkanı Selçuk Uluata, İnşaat Mühendisleri Odası Yö-
netim Kurulu Üyesi Hüseyin Kaya, Genel Sekreter Yardımcısı Dilek Bekiroğlu, 
Şahin Yılmaz (EMO), Leman Ardoğan (MO) ve Sadettin Özkalender (MMO) 
katıldı.

TMMOB Yapı Denetimi 
Sempozyumu Yürütme Kurulu İlk 
Toplantısını Yaptı

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Bilirkişilik Kurulu 
2. Toplantısını 31 Ocak 2019 tarihinde Oda Merkezi`n-
de gerçekleştirdi.

Toplantıda, kurula havale edilen yazılara ilişkin görüş 
ve öneriler sunuldu. Ayrıca "Bilirkişilik Alt Uzmanlık 
Dallarının Belirlenmesi" ve "İMO Bilirkişilik Yönetmeli-
ği Uygulama Usul ve Esasları"nın hazırlanmasına dair 
çalışmalara başlandı.

Toplantıya; İMO Yönetim Kurulu Üyesi Bülent Erkul, 
Genel Sekreter Yardımcıları Bahaettin Sarı ve Dilek Be-
kiroğlu, Kurul üyeleri; Canan Oğuz, Erdoğan Balcıoğ-
lu, Salih Karakaş, Süleyman Adanur ve Hasan Hüseyin 
Tunçdemir katıldı. 

İnşaat Mühendisleri Odasının yayın organı olan Teknik Güç dergisinin eski yazı işleri müdü-
rü, meslektaşımız Zeki Erginbay`ın, işkence edilerek katledilmesinin üzerinden 41 yıl geçti. 
İnşaat mühendisleri olarak, Zeki Erginbay`ı ve mücadelesini unutmadık.

1948 yılında İstanbul`da doğan Zeki Erginbay, İTÜ İnşaat Fakültesinde öğrenim gördü. Ba-
ğımsızlık, eşitlik, adalet ve demokrasi talepleriyle hareket eden 68 kuşağının bir ferdi oldu. 
12 Mart Askeri Muhtırasıyla tutuklandı. 1974 affıyla serbest bırakıldı. Ölümünden bir yıl 
önce Teknik Güç dergisinde yazı işleri müdürlüğü görevini üstlendi. 23 Ocak 1977 tarihinde, 
İMO İstanbul Şubesinden çıkıp evine doğru giderken kaçırıldı. 12 gün sonra, Ömerli Barajı 
civarında cesedi bulundu.  İşkence edilmiş ve kalbine sıkılan tek kurşunla  öldürülmüştü.

Zeki Erginbay başta olmak üzere tüm failli meçhul cinayetlerin aydınlatılması gerekmekte-
dir.  

İnşaat Mühendisleri Odası olarak, Zeki Erginbay`ı saygıyla anıyoruz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

Zeki Erginbay’ı Saygıyla Anıyoruz
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TMMOB İnşaat Mühendisleri 
Odası Adına Sahibi

Cemal Gökçe
Yazı İşleri Müdürü

Bahaettin Sarı
Zeki ERGİNBAY (1976-1977)

Kamu İhale Tebliği (2019/1) 25 Ocak 2019 tarih ve 30666 sayılı Resmi Gazete`de, 
yayınlandı. 

Tebliğ`de, inşaat mühendisi diplomasının, yapım işi ihalelerinde dikkate alınacak 
benzer iş deneyimi tutarı 250.201 TL`den, 334.368 TL`ye artırıldı. Bu ücretler 1 
Şubat 2019 tarihinde yürülüğe girecektir.

Tebliğ`e www.imo.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz

İMO İstanbul Şube’de Sosyal Kültürel Etkinlikler Kurulu’nun önerisiyle İstanbul Şube yönetim 
kurulu tarafından kararlaştırılarak hayata geçirilen, Nebil ÖZGENTÜRK’ün yönetmenliğinde 
hazırlanan BİR SABAHATTİN ALİ TRAJEDİSİ-KAYIP KEMİKLERİN İZİNDE Belgesel Gösterimi ve 
NEBİL ÖZGENTÜRK SÖYLEŞİ VE İMZA GÜNÜ etkinliği 26 Ocak 2019 tarihinde gerçekleşti.

Etkinlik Şube Yönetim Kurulu Üyesi E. Fusun SÜMER’in açılış konuşmasıyla başladı. Konuşma-
nın ardından Sunay AKIN’ın seslendirdiği Nebil ÖZGENTÜRK’e yönelik kısa özgeçmiş belgeseli 
ve ardından KAYIP KEMİKLERİN İZİNDE belgeseli izlendi. Belgeselin ardından Şube Yönetim 
Kurulu Üyesi G. Yaşın ARSLANOĞLU’nun moderatörlüğünde Nebil ÖZGENTÜRK söyleşisi ger-
çekleşti. Etkinlik Nebil ÖZGENTÜRK’ün kitaplarını imzalamasıyla sona erdi.

İstanbul Şubemizde Bir Sabahattin Ali Trajedisi” Kayıp Kemiklerin 
İzinde “ Belgesel ve Nebil Özgentürk İle Söyleşi ve İmza Günü


